EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2018

PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

ATO CONVOCATÓRIO PARA ENTREGA DA PROVA DE TÍTULOS DOS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR

1. A Prefeitura Municipal de Pará de Minas e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa -
FUNDEP, no uso de suas atribuições, tornam pública a convocação dos candidatos aos cargos
Nível Superior aprovados nos termos dos itens 8.2.7 e 8.5.2 do Edital 01/2018, para se
submeterem a prova de títulos.

[...]
“8.2.7. Será considerado aprovado na Prova Objetiva o candidato que obtiver no mínimo
50% (cinquenta por cento) dos pontos distribuídos na prova e não zerar nenhum dos
conteúdos da prova.
[...]
8.5.2. Para o julgamento de títulos, de caráter classificatório, serão recebidos os títulos de
todos os candidatos aprovados no prazo de 2 (dois) dias úteis contados do dia seguinte
ao da publicação do Resultado final da Prova Objetiva após o recurso. Os títulos deverão
ser entregues:

ENTREGA DE TÍTULOS
CARGOS: Nível Superior
PERÍODO: 08 e 09/08/2018

LOCAL DE ENTREGA:
a) Pessoalmente ou por terceiro, na Gerência de Concursos da Fundep, situada à Av. Presidente
Antônio Carlos, 6.627, Unidade Administrativa II, 3º andar, Campus Pampulha da UFMG em Belo
Horizonte - MG (acesso pela Av. Antônio Abrahão Caram, Portão 2), no horário das 9h às
11h30min e das 13h30min às 16h30min (exceto sábados, domingos e feriados).

b) Via SEDEX ou AR, postado nas Agências dos Correios com custo por conta do candidato,
endereçado à Gerência de Concursos da Fundep, Caixa Postal 6985, CEP 30.120-972 em Belo
Horizonte-MG. Nesse caso, para a validade da entrega, a data da postagem deverá obedecer ao
prazo estabelecido no item 8.5.2 deste Edital.

Caso o candidato já tenha enviado ou entregue a documentação, ela será analisada
normalmente.